⁴ Repetit negandi particulam Palatin. ms., non sicut aiunt, etc.

⁵ Non addit Christi Palatinus ms., quod non Græcus quoque textus hic reticet.

⁶ Idem ms., qui justificavit, solemnem præntiationis vitio pro justificabit, juxta Græcum diximus

IV.] Quid ergo dicemus invenisse Abraham nostrum secundum carnem? Si enim ex operibus justificatus est, habet gloriam non apud Deum. Quid enim dicit Scripsit Abraham Deo, et reputatum est iustitiam. Ei autem qui operatur, merces datur secundum gratiam, sed secundum gratiam; ei vero qui non operatur, creditur ei eum qui justificat impium, reputatur ei ad iustitiam secundum propositum gratiae. Sicut et David dicit beatitudinem hominibus Deo accepto fert iustitiam sine operibus: operum remissae sunt iniquitates, et quorum non sunt peccata. Beatus vir cui non imputavit ei peccatum. Beatitudo ergo haec in circumstantum manet, an etiam in praepotio? Enim quia reputata est Abraham fides ad Deum. Quomodo ergo reputata est? in circumstantum an in praepotio? Non in circumcissione, sed in fide. Et signum accepit circumcissionis, utrumque iustitiae fidei, quae est in praepotio; iter omnium credentium per praepotium, datur et illis ad iustitiam; et sit pater circumcissionis non iis tantum qui sunt ex circumcissione et iis qui sectantur vestigia fidei quae praepotio patris nostri Abraham. Non enim promissio Abraham aut semini eius, ut esset mundi, sed per iustitiam fidei. Si autem ex lege, haeredes sunt: examinata est solita est promissio. Lex enim iram operantem non est lex, nec praevicatio. Ideo ex secundum gratiam firma sit promissio omnium non ei qui ex lege est solum, sed et ei fide est Abraham, qui pater est omnium. (Sicut scriptum est: Quia patrem multorum posui te) ante Deum, cui credidit, justificat mortuos, et vocat ea quae non sunt, et ea quae sunt. Qui contra spem in spem, ut fieret pater multarum gentium, secundum dictum est ei: Sic erit semen tuum. infirmatus est fide, nec consideravit coram emortuum, cum jam fere centum esset annis, et emortuam vulvam Sarae. In reprobatione etiam Dei non haesitavit diffidentia, sed certus est fide, dans gloriam Deo: plenissime quia quaecumque promisit, potens est et. Ideo et reputatum est illi ad iustitiam.

ba secundum propositum gratiae Dei, in omni ms. omnino non sunt. Ea Graeci etiam in libro ignorant, ac puto, e Veselii lectionum prodierunt.

que hic duo verba tantum manet, Palatinus scit, iuxta Graecum textum in plerisque s notae mss. codicibus.

ra hic Palatinus ms. habet, in circumcissione esset, an etiam in praepotio. Graec. ἐν περιτομῇ ἢ ἐν ἀποβοστίῳ.